[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	   от 26 ноября 2019года.
	№
	799

г. Верхний Тагил

О внесений изменений в Правила определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым органами местного самоуправления (включая подведомственные им казенные учреждения и бюджетные учреждения)
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 2 сентября 2015 г. №926 "Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)", руководствуясь Уставом городского округа верхний Тагил, Администрация городского округа Верхний Тагил
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Правила определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым органами местного самоуправления (включая подведомственные казенные учреждения и бюджетные учреждения) утвержденным постановление Администрации городского округа Верхний Тагил от 25.02.2019 года №124, изложив приложение №2 в новой редакции.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского округа Верхний Тагил в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и  единой информационной системе в сфере закупок.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации по экономическим вопросам Н.Е. Поджарову.
Глава городского округа
Верхний Тагил                                               ПОДПИСЬ          В.Г. Кириченко
СОГЛАСОВАНИЕ

проекта постановления Администрации городского округа Верхний Тагил

	Заголовок распоряжения:
	О внесений изменений в Правила определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым органами местного самоуправления (включая подведомственные им казенные учреждения и бюджетные учреждения)

	Должность
	Инициалы,

Фамилия
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	Заместитель главы администрации
	 Н.Е. Поджарова

	И.о. Начальника организационно-правового отдела
	О.Л. Голендухина

	Начальник планово- экономического отдела
	Е.А. Самофеева

	Начальник бухгалтерского учета и отчетности
	С.А. Баженов

	Начальник финансового отдела
	И.А. Николаева

	Направлен в прокуратуру г. Кировграда

	Направлен независимым экспертам

	Проект размещен на официальном сайте городского округа Верхний Тагил

	Оценка регулирующего воздействия: __________________

	Исполнитель:
	Специалист 1 категории ПЭО, 8 (34357) 2 00 24
Пустовалова Елена Леонидовна
__.__.2019_________

Постановление разослать:  Планово-экономический отдел
Приложение № 2

к Правилам определения требований к отдельным

видам товаров, работ, услуг
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг),
закупаемыми органами местного самоуправления

(включая подведомственные казенные учреждения)

и бюджетными учреждениями

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

 ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ ОПРЕДЕЛЯЮТСЯ ТРЕБОВАНИЯ К ПОТРЕБИТЕЛЬСКИМ СВОЙСТВАМ (В ТОМ ЧИСЛЕ КАЧЕСТВУ) И ИНЫМ ХАРАКТЕРИСТИКАМ (В ТОМ ЧИСЛЕ

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ЦЕНЫ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ)

	№ п/п
	Код по ОКПД2
	Наименование отдельного вида товаров. Работ, услуг
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг

	характеристика
	Единица измерения
	Значение характеристики

	Код по ОКЕИ
	наименование
	Глава города
	Должности муниципальной службы
	Должности работников казенных и бюджетных учреждений

	Должности категории «высшие»
	Главные должности категории «специалисты»
	старшие должности категории «специалисты», старшие, младшие должности категории «обеспечивающие специалисты»
	Руководители
	Специалисты
	Иные должности

	1
	26.20.11
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода.
Пояснения по требуемой продукции:

компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода
	Размер и тип экрана

Вес

Тип процессора

Частота процессора

Размер оперативной памяти

Объем накопителя

Тип жесткого диска

Оптический привод

Наличие модулей
Wi-Fi, Bluetooth,

Поддержки 3G

(UMTS)

Тип видеоадаптера

Время работы

Операционная

Система

Предустановленное

Программное обеспечение

	22
	26.20.15.
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода. Пояснения по требуемой продукции: компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывод

	тип (моноблок/системный блок и монитор)

размер,

экрана/монитора,
тип процессора,
частота процессора,
размер оперативной памяти.
объем накопителя,
тип жесткого диска,
оптический привод,
тип видеоадаптера,
операционная система,
предустановленное программное обеспечение

	33.
	26.20.16
	Устройства ввода или вывода, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства.
Пояснения по требуемой продукции: принтеры, сканеры
	Метод печати
(струйный/лазерный – для принтера)

Разрешение сканирования (для сканера)

Цветность (Цветной/черно-белый)

Максимальный формат скорость печати/сканирования

Наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

	44.
	26.30.11
	Аппаратура коммуникационная передающая с приемными устройствами. Пояснения по требуемой продукции: телефоны мобильные

	тип устройства (телефон/смартфон),
поддерживаемые стандарты, операционная система, время работы, метод управления (сенсорный/кнопочный), количество SIM-карт, наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS),
стоимость годового владения оборудованием (включая договоры технической поддержки, обслуживания, сервисные договоры) из расчета на одного абонента (одну единицу трафика) в течение всего срока службы

предельная цена

	383
	рубль
	Не более 15 000,0 рублей
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	55.
	29.10.21
	Средства транспортные с двигателем с искровым
зажиганием, с рабочим объемом цилиндров не более 1500 см3, новые

	Мощность двигателя
	251
	лошадиная сила
	Не более 200

	-
	-
	Не более 150,0
	-
	-

	Предельная цена

	рубль
	Не более
1500 000,0 рублей

	-
	-
	- Не более 1000 000,0
рублей

	-
	-

	66.
	29.10.22
	Средства транспортные с двигателем с искровым зажиганием, с рабочим объемом цилиндров более 1500 см3, новые

	Мощность двигателя
	251
	Лошадиная сила
	Не более 200

	-
	-
	Не более 150,0
	-
	-

	Предельная цена
	383
	рубль
	Не более 1500 000,0 рублей

	-
	-
	-

Не более 1000 000,0 рублей

	-
	-

	77.
	29.10.23
	Средства транспортные с поршневым двигателем внутреннего сгорания с воспламенением от сжатия (дизелем или полудизелем), новые

	Мощность двигателя
	251
	Лошадиная сила
	Не более 200

	Предельная цена
	383

	Не более 1500 000,0 рублей

	-
	-
	- Не более 1000 000,0 рублей

	-
	-

	88.
	31.01.11.160
	Мебель для сидения с деревянным каркасом

	предельное значение - кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	предельное значение - кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа;

возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - ткань;

возможные значения: нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа;

возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа;

возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - ткань; возможные значения: нетканые материалы

	99.
	31.01.12.150
	Мебель металлическая для офисов, административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п.

	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических);

возможные значения: древесина хвойных и мягколи-ственных пород:

береза, лиственница, сосна, ель

	озможное значение - древесина хвойных и мягко-лиственных пород:

береза, лиственница (в виде ламинированного ДСП), сосна, ель
	возможное значение - древесина хвойных и мягко- лиственных пород:

береза, лиственница, сосна, ель
	возможное значение - древесина хвойных и мягко-лиственных пород:

береза, лиственница, сосна, ель
	возможное значение - древесина хвойных и мягко-лиственных пород:

береза, лиственница, сосна, ель
	возможное значение - древесина хвойных и мягко-лиственных пород:

береза, лиственница, сосна, ель
	возможное значение - древесина хвойных и мягко-лиственных пород:

береза, лиственница, сосна, ель

	110
	31.01.12.

(кроме кода 31.01.12.160)
	Мебель деревянная для офисов, административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п.

	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердо-лиственных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягко-лиственных пород
	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердо-лиственных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягко-лиственных пород
	возможные значения - древесина хвойных и мягко-лиственных пород
	возможные значения - древесина хвойных и мягко-лиственных пород
	возможные значения - древесина хвойных и мягко-лиственных пород
	возможные значения - древесина хвойных и мягко-лиственных пород
	возможные значения - древесина хвойных и мягко-лиственных пород